
 
ZÁPIS 

z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 

 
 
Přítomno:   40 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. – pozdní příchod 
   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA – pozdní příchod 
   MUDr. Zdeněk Fink – pozdní příchod 
   JUDr. Miroslav Antl 
   František Kinský 
   Ivan Vodochodský 
   Ing. Pavel Louda 
   Ing. Miloslav Plass 
 

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Smlouva o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“  
  6.  Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014  
  7.  Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015  
  8.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 

informace  
  9.  Příprava zadávacího řízení a návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a 

dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa"  
  10.  Významná veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“  
  11.  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob na r. 2015 subjektu AUDIS BUS s.r.o.  
  12.  3. Úplná aktualizace územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015  
  13.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování 

v roce 2015  
  14.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2015  
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  15.  Změny ve schválených dotacích v oblasti cestovního ruchu  
  16.  Návrh uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty  
  17.  Návrh na poskytnutí dotace o.p.s. Královéhradecká labská  
  18.  Návrh na uzavření Memoranda k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 

pro vedení pěší a cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, 
Městem Hradec Králové a Obcí Stěžery  

  19.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby  

  20.  Aktualizace strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů  
  21.  Dotační program Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji  
  22.  Prodloužení splatnosti půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro Sdružení SPLAV z.s.  
  23.  Žádost o prodloužení termínu realizace z dotačního programu 15POV01 obec Zlatá 

Olešnice.  
  24.  Schválení dokumentu Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro 

období 2014 – 2020 zpracovaného v rámci projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji CZ.1.13/3.2.00/37.01340  

  25.  Příprava projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové a podání žádosti o dotaci z 
operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace  

  26.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  27.  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis - Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína a základní škola a mateřská škola Jana 
Pavla II., Hradec Králové  

  28.  Návrh spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky při 
použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností.  

  29.  Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2016.  

  30.  Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou každoroční 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 2015.  

  31.  Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2015 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  

  32.  Prodloužení projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091, do 31.7.2015.  

  33.  Projektové záměry: Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV a Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V  

  34.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 
Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 
2016  

  35.  Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb. v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015  

  36.  Finanční dary obcím v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za rok 2014  
  37.  Dotace obcím v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2015  
  38.  Změna č. 37/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  39.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – II.  
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  40.  Zpráva z auditu systému ochrany osobních údajů Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s.  

  41.  Návrh na zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s.  

  42.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  43.  Financování projektů silniční dopravní infrastruktury v roce 2015  
  44.  Návrh na schválení finančního vypořádání vybraných projektů podpořených z Operačního 

programu Životní prostředí (2007 – 2013)  
  45.  Návrh na schválení přípravy projektových záměrů do Operačního programu Životní 

prostředí 2014+  
  46.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Odvodnění 

srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce" v k. ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce, obci Červený Kostelec  

  47.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě v rámci 
stavby "Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově" v k. ú. a obci Nový 
Bydžov  

  48.  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní v rámci stavby "Silnice III/29827 Krňovice - Běleč 
nad Orlicí - Svinary" v k. ú. Svinary, obec Hradec Králové  

  49.  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavby "MOST ev. č. 567-004 Zbečník, 
rekonstrukce" v k. ú. Zbečník, obec Hronov  

  50.  Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní na odkup pozemku s panem Jiřím Ehlem 
v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  51.  Návrh na výkup pozemku p.č. 1269/4 v k. ú. a obci Bolehošť, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  52.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Bolehošť, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  53.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí, okr. Rychnov nad 

Kněžnou, do vlastnictví obce Svídnice  
  54.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Vysoké Veselí, okr. Jičín, do vlastnictví obce Vysoké 

Veselí  
  55.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Rožnov, okr. Náchod, do vlastnictví obce Rožnov  
  56.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Nový Hrádek, okr. Náchod, do vlastnictví městyse Nový 

Hrádek  
  57.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany do majetku obce Lužany  
  58.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do majetku města 

Chlumec nad Cidlinou  
  59.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemku - 

darování části stavby silnice III/3052 v k.ú. Štěpánovsko  
  60.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - 

darování části stavby silnice III/3052 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí  
  61.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemních komunikací a podchodu pro pěší 

včetně pozemků - darování části silnice III/30019 a podchodu pro pěší  v k.ú. Prkenný Důl a 
celé silnice III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. Bobr  

  62.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Slezské Předměstí a Svinary od Statutárního města 
Hradec Králové  

  63.  Návrh na zřízení bezúplatného předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v k.ú. 
Velké Poříčí  
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  64.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  65.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  66.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  67.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  68.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Dětenice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  

  69.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany a v k.ú. 
Horní Rokytňany a obci Rokytňany od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  70.  Návrh na bezúplatný převod nemovitých věcí v  k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
  71.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
  72.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  73.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 
  74.  Návrh na revokaci usnesení - poskytnutí účelové dotace z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
  75.  Návrh Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu 

„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, II. fáze“ se subjektem OREDO s.r.o. 

  76.  Návrh na schválení realizace projektů předložených do Operačního programu Životní 
prostředí 64. výzva (období 2007-2013) 

  77.  Financování akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 
  78.  Memorandum o vzájemné spolupráci 
  79.  Volba člena Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  Diskuse   
 
 
22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 36 členů zastupitelstva – 22. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavili další 4 členové zastupitelstva, celkový počet 
40 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 21. zasedání byl ověřen ověřovateli Františkem Vrabcem a JUDr. Ing. 
Rudolfem Coganem, Ph.D. bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 
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• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Miroslav Vlasák 
členové komise – Jiří Gangur, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Helena Rezková, Jan Birke 

 
2. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/16/811/2015 ze dne 01.06.2015 a 
následně rozšířen na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 15.06.2015 a na mimořádném 
jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 19.06.2015. 
 
Mgr. Martina Berdychová požádala o rozšíření programu 22. zasedání o bod č.  
  79.  Volba člena Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Hlasování o zařazení bodu č. 79 na program 22. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o programu 22. zasedání  
4. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
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K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová požádala o vysvětlení informace, kterou podal ministr dopravy ČR Daniel 
Ťok o tom, že Královéhradecký kraj je jedním z nejhůře připravených krajů v rámci čerpání 
finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 
 
Bc. Lubomír Franc vyvrátil toto tvrzení pana ministra, ubezpečil, že Královéhradecký kraj je velmi 
dobře připraven na čerpání finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury, jsou 
podány všechny projekty s hodnotou více jak 300 mil. Kč, není identifikován žádný problém; 
nedorozumění mohlo vzniknout tím, že kraj své požadavky předával ve dvou časových obdobích. 
 
5. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1459/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 05.05.2015 do 15.06.2015 
  
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 08.06.2015. Za sledované 
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období bylo přijato celkem 6985 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5891 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 140 usnesení. K datu 08.06.2015 
nebyla evidována žádná nesplněná usnesení s uplynulým termínem plnění, pouze u jednoho 
usnesení dochází k částečnému neplnění – u tohoto usnesení je navrženo, aby byl termín plnění 
usnesení prodloužen do 31.12.2015. 
 
6. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1460/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období a její následné řešení. Korespondence byla předána 
k řešení členům Rady Královéhradeckého kraje (případně gesčně příslušným odborům), kteří za 
danou oblast odpovídají. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý vystoupil k předložené Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High 
School v Hradci Králové; uvedl, že záležitost není nejspíše řešena standardními kroky, vzhledem 
k početné veřejnosti, která je na tomto zasedání přítomna; hovořil o záporném stanovisku kraje 
k žádosti Sion High School; uvedl, že odůvodnění ve smyslu „prázdných krajských škol“ pro něho 
není přijatelné, kraj se má snažit kapacity svých škol také naplnit. 
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Mgr. Táňa Šormová uvedla, že první žádost o navýšení kapacity této školy byla podána 30.09.2013, 
tato žádost byla projednána ve výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, následně radou 
kraje, která dala ministerstvu školství nedoporučující stanovisko – důvody souvisí s malým počtem 
žáků na středních školách; Ministerstvo školství podalo zamítnutí žádosti, škola podala dovolání, 
výsledek řízení se již kraj nedozvěděl, neboť ministerstvo školství nemá povinnost informovat kraj o 
výsledku řízení; další žádost byla podána dne 29.05.2015, tuto žádost bude dle standardních 
pravidel projednávat dne 25.06.2015 Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Dále uvedla, že obor, u kterého je požadováno navýšení kapacity, nabízí 
v Hradci Králové také další soukromá škola (Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší 
odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o. ¨ 
 
Ing. Jiří Franc též potvrdil standardní postup při řešení žádost Sion High School, pozval na jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zástupce 
zřizovatele této školy, pana Denise Doksanského. 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil k přípravě koncepce školství – je předpoklad, že koncepční materiály 
do konce volebního období nebudou přijaty, což značně komplikuje rozhodování. Požádal o 
možnost vystoupení pana Denise Doksanského, zástupce zřizovatele školy Sion High School.  
 
Bc. Lubomír Franc hovořil k vývoji této střední školy, kdy Sion High School již v minulosti žádala o 
povolení zřízení další střední školy v Královéhradeckém kraji (soukromé). Kraj při tomto 
rozhodování zvažoval možnosti, zda povolí zřízení další soukromé školy v Královéhradeckém kraji, 
kraj se rozhodl netlumit iniciativu soukromých škol, uvedl však, že škola tehdy přislíbila, že se jedná 
o dlouhodobě poslední požadavek školy na Královéhradecký kraj. Hovořil o dalším postupu 
projednávání požadavku, rozhodnutí pak bude na Radě Královéhradeckého kraje. 
 
Mgr. Táňa Šormová reagovala na koncepční materiál zmiňovaný Ing. Vladimírem Dernerem. 
Uvedla, že Parlament ČR schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací soustavy ČR 2016 – 2020, v příštím 
roce bude Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schvalovat koncepční materiál za 
Královéhradecký kraj, do kterého mohou být požadavky na vzdělávací soustavu zakomponovány. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. vyjádřil poděkování panu hejtmanovi, že umožnil vznik a rozvoj této 
soukromé školy. Současně však uvedl, že by si rada kraje neměla osobovat právo rozhodovat, kdo 
bude nebo nebude poskytovat vzdělání v kraji. V příklad uvedl gymnázium v Hořicích, které obešlo 
rozhodnutí kraje. I město Nová Paka má soukromou školu, zmínil, že takovéto školy učí žáky jiný 
pohled na svět.   
 
Ing. Martin Puš předložil návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  u k l á d á 
Radě Královéhradeckého kraje 
urychleně řešit záležitost navýšení kapacity Sion High School v Hradci Králové 
 
Mgr. Radek Baloun, zástupce veřejnosti – podporovatel školy Sion High School, spoluautor petice 
Sdělil, že petici podepsalo do dne konání zasedání zastupitelstva cca 350 občanů. Škola není pouze 
pro studenty z Královéhradeckého kraje, ale z celé ČR i zahraničí. Mj. uvedl, že je třeba dát prostor 
kvalitním soukromým školám; financování školy bude zajištěno Ministerstvem školství, mládeže a 
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tělovýchovy, finančních prostředků kraje se tedy vůbec nedotkne, dotkne se pouze krajské koncepce 
školství.  
 
Denis Doksanský, zástupce zřizovatele školy Sion High School 
Zdůraznil, že Sion High School nepožaduje po Královéhradeckém kraji žádné finanční prostředky. 
Škola po Královéhradeckém kraji pouze žádá o souhlas s navýšením kapacity oboru. Pokud kraj 
žádost neschválí, škola nebude moci dva až tři roky přijímat nové studenty a hrozí riziko zániku. 
Uvedl, že na přijetí do dálkového studia čeká řada učitelek mateřských škol, které si musí doplnit 
vzdělání, neboť jim hrozí ztráta zaměstnání. Požádal krajské zastupitele, aby o navýšení počtu 
studentů na škole Sion High School rozhodli ihned. Sdělil mj., že škola je jediná svého charakteru, 
která nabízí doplnění maturitního vzdělání i lidem, kteří jím nedisponují (např. hospodářky škol, 
školek, apod.).  
 
Jan Birke popsal složení vzdělávací soustavy v městě Náchodě. I město Náchod má dvě soukromé 
školy, uvedl však, že v nedávné době stál jako starosta města Náchod v choulostivé situaci, kdy 
hrozilo zavření krajské školy s letitou existencí; v takovém případě se v optimalizaci školství 
nepřihlíží k tomu, že na území města jsou i soukromé školy, těch se optimalizace nedotkne. Hovořil 
o celorepublikovém problému, kdy kapacita škol převyšuje nabídku studentů.  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že pan Doksanský vytváří veliký tlak na krajské zastupitelstvo návrhem 
nyní rozhodnout a hlasovat o navýšení kapacity; domnívá se, že tlak je vytvářen proto, že škola 
nejspíše přijala studenty do příštího ročníku, aniž by měla svolení kraje nebo ministerstva školství, 
slib nemůže naplnit a pan Doksanský přenáší vinu na vedení kraje. Ubezpečil pana Doksanského, že 
bude celá záležitost velmi důsledně projednána vedením kraje, ale nebude to proto, aby kraj plnil 
sliby, které Sion High School dala.  
 
PaedDr. Josef Lukášek 
Poukázal na skutečnost, že při jednání k optimalizaci školství se hovořilo především o podpoře 
technického školství v kraji, předmětná škola je opět další škola typu gymnázia. Poukázal také na 
financování školství, není pravda, že je škola financována jinak. 
 
MUDr. Jiří Veselý požádal o co nejrychlejší řešení záležitosti s navýšením kapacity Sion High School 
v Hradci Králové, uvedl, že by bylo vhodné zařadit toto též do krajské koncepce školství. 
 
Denis Doksanský doplnil informaci k požadavku navýšení kapacity Sion High School, reagoval na 
vystoupení Jana Birkeho a Bc. Lubomíra France. 
 
Jan Birke reagoval na slova Denise Doksanského; potvrdil, že slovo pana hejtmana platí, a vše bude 
jistě řádně projednáno.  
 
Návrhová komise přednesla návrh Ing. Martina Puše: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  u k l á d á 
Radě Královéhradeckého kraje 
urychleně řešit záležitost navýšení kapacity Sion High School v Hradci Králové 
 
Vyhlášení přestávky 5 minut na poradu předsedů politických klubů 
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Hlasování o návrhu Ing. Martina Puše 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  u k l á d á 
Radě Královéhradeckého kraje 
urychleně řešit záležitost navýšení kapacity Sion High School v Hradci Králové 
 
7. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   6 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení včetně nového doplnění: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o způsobu řešení žádosti Vodovodů a kanalizací Náchod, a. s., o 

spolufinancování projektu - zpracování návrhu opatření, při jejichž respektování by bylo 
možné využívat ekologické zdroje energií a zároveň zajistit adekvátní ochranu zdrojů 
podzemní vody (příloha č. 1) 

 2. odpověď na žádost mikroregionu Hustířanka o prodloužení termínu plnění dotační 
smlouvy na projekt "Zhotovení svislého dopravního značení" (příloha č. 2) 

 3. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci Králové" 
(příloha č. 3a, 3b) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Radě Královéhradeckého kraje 

urychleně řešit záležitost navýšení kapacity Sion High School v Hradci Králové 
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit na vědomí členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/3 

   termín: 14.09.2015  
  

 

 
8. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1461/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o způsobu řešení žádosti Vodovodů a kanalizací Náchod, a. s., o spolufinancování 

projektu - zpracování návrhu opatření, při jejichž respektování by bylo možné využívat 
ekologické zdroje energií a zároveň zajistit adekvátní ochranu zdrojů podzemní 
vody (příloha č. 1) 

 2. odpověď na žádost mikroregionu Hustířanka o prodloužení termínu plnění dotační 
smlouvy na projekt "Zhotovení svislého dopravního značení" (příloha č. 2) 

 3. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci Králové" 
(příloha č. 3a, 3b) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Radě Královéhradeckého kraje 

urychleně řešit záležitost navýšení kapacity Sion High School v Hradci Králové 
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit na vědomí členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/3 

   termín: 14.09.2015  
  

 

  
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o zvolení nových přísedících Krajského soudu v Hradci Králové pana Dušana 
Pospíchala a paní Blanky Soudkové. 
 
9. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1462/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Blanku Soudkovou  
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§ Dušana Pospíchala  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 15.07.2015  

   

  
 
K bodu 5. 
Smlouva o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smlouvy o poskytnutí 
investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR ve výši 260.000,- Kč jako podíl na projektu „Rozvoj 
videokonferenčního systému krajů“. Kraje ČR využívají systém videokonferencí již od roku 2007 a 
dle dostupných analýz bylo tímto systémem uspořeno na cestovném cca 2,3 mil. Kč.  Roli 
integrátora plní doposud Moravskoslezský kraj, který zajišťoval veřejné zakázky na nákup 
technologie i technickou podporu. Smlouva o technické podpoře vyprší dne 31.07.2015, stejně tak 
jako i smlouvy uzavírané mezi Moravskoslezským krajem a jednotlivými kraji. Na základě 
doporučení odborné komise Rady Asociace krajů ČR je navrženo realizovat nový videokonferenční 
systém. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, kterou bude realizovat Asociace krajů ČR, činí 
cca 6 mil. Kč, přičemž podíl na kraj činí cca 430 tis. Kč (realizace + následná servisní podpora). 
 
10. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1463/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“  
 2. snížení kapitoly 41 – rezerva kraje o 260 tis. Kč a současně zvýšení ostatních kapitálových 

výdajů kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje o stejnou částku 
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III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“  

   termín: 15.07.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 6. 
Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení závěrečný účet a rozbor 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014. Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2014 
byl schválen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/584/2013 z 09.12.2013, 
byl schválen jako přebytkový v objemu 112,5 mil. Kč vzhledem k tomu, že byl do financování 
zapracován úvěr ve výši 50 mil. Kč na realizaci prioritní akce kraje Modernizace a dostavba ON 
Náchod a splátky úvěrů v objemu 162,5 mil. Kč. Výdaje tvořily objem 3 223,1 mil. Kč a příjmy 
3 335,6 mil. Kč. Orgány kraje bylo schváleno celkem 5 rozpočtových změn, konečnou výši rozpočtu 
ovlivnily zejména přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a od Regionální rady 
regionu soudržnosti SV, zapojení disponibilních zdrojů z předcházejícího roku, zapracovány byly 
rovněž úpravy požadované jednotlivými odvětvími k naplnění záměrů kraje. Po všech provedených 
změnách byl schválen objem příjmů ve výši 9 319,1 mil. Kč, objem výdajů v částce 10 159 mil. Kč a 
schodek 839,9 mil. Kč. Financování Královéhradeckého kraje bylo uzavřeno v roce 2014 přebytkem 
339,1 mil. Kč oproti plánovanému zápornému saldu 839,9 mil. Kč. Tento výsledek byl ovlivněn 
zejména nižším čerpáním výdajů o 944 mil. Kč, a to běžných o 255,3 mil. Kč a kapitálových o 688,7 
mil. Kč, plnění příjmů bylo vyšší o 235 mil. Kč především v důsledku vyšších daňových příjmů o 
207,8 mil. Kč, dále pak nedaňových příjmů o 20,8 mil. Kč a kapitálových příjmů o 6,7 mil. Kč. Úvěr 
byl čerpán částkou 19,4 mil. Kč a splátky úvěrů činily celkem 162,5 mil. Kč, celkový objem 
nesplacených úvěrů k 31. 12. 2014 byl 794 mil. Kč. Účetní výsledek hospodaření za r. 2014, 
vykázaný ve výsledovce a vyplývající z porovnání výnosů a nákladů, činí zisk po zdanění ve výši 
457,4 mil. Kč, po schválení závěrečného účtu bude převeden na účet nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta z minulých let.  
Přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 bylo provedeno Ministerstvem 
financí ČR a byly zjištěny chyby a nedostatky ve smyslu § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 
Sb., a to: Zadavatel nedodržel při postupu podle zákona č. 137/2006 Sb., zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus sdělil stanovisko Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k bodům č. 6 a 7. předloženým na 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
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JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. zhodnotil rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014. 
Plnění rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 bylo výtečné, kraj by však měl realizovat více 
investičních akcí. Hovořil o úsporách též v činnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Zadluženost kraje klesá. Pochválil též zůstatek na účtu Královéhradeckého kraje.  
 
Ing. Josef Táborský poděkoval za pochvalu JUDr. Cogana; uvedl, že 94 % financí rozdělených 1. 
změnou rozpočtu byly do investic, nikoliv do provozu; je maximální snaha kraje více proinvestovat. 
 
Bc. Lubomír Franc ubezpečil, že u všech velkých investic nehrozí nebezpečí korekcí, všechny 
investice jsou připraveny tak, aby byly řádně dokončeny. Hovořil o daňových příjmech kraje.  
 
11. hlasování: 
PRO    38  
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1464/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014, a to bez výhrad 
 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2014 sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2014 
 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 

2014 dle tabulky č. 21 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 2014 
dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2014 dle 
tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  termín: 22.06.2015  
   

  
 
K bodu 7. 
Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 2. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje 
po 2. změně činí 10.370.400,8 tis. Kč. 
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12. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1465/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
  
 
K bodu 8. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Podána podrobná zpráva o průběžné realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“, především k průběhu realizace dokumentace pro provádění stavby včetně 
supervizí. Současně předána informace o vývoji 2. etapy výstavby Oblastní nemocnice Náchod a 
výběrovému řízení na dodavatele stavebních prací.  
 
13. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1466/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
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K bodu 9. 
Příprava zadávacího řízení a návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo k projednání a schválení odůvodnění 
významné veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. 
etapa“ dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Přepokládaná hodnota veřejné 
zakázky vychází z oceněného položkového rozpočtu stavby s přihlédnutím k ceně stavebních prací 
v místě a čase obvyklé. Předpokládaná nejvýše přípustná cena celkem činí 1.191.942.000,- bez 
DPH. 
 
Rozprava: 
 
Informaci doplnil Bc. Lubomír Franc. Upozornil na velmi důrazné podmínky výběrového řízení, které 
umožňuje zákon o veřejných zakázkách; do tohoto výběrového řízení se skutečně mohou přihlásit 
dodavatelé, kteří mají s obdobnou stavbou již zkušenosti. Hovořil o posudku, který bude vyhotoven 
a bude vyjadřovat reálně nejnižší možnou cenu, za kterou lze zakázku tohoto typu vyhotovit. 
 
Ing. Vladimír Derner uvedl, že v technických předpokladech vidí riziko právě v nadsazených 
podmínkách výběrového řízení, velmi se tím sníží počet reálných uchazečů; je přesvědčen, že 
výstavbu mohou provést i regionální firmy. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že kritéria byla nastavena velmi vysoko; předpokladem je, že společnosti 
budou spolupracovat a přihlásí se do výběrového řízení jako skupina firem. Není zatím předpoklad, 
že by se do výběrového řízení nikdo nepřihlásil. 
 
Ing. Vladimír Derner je přesvědčen, že dodání stavby jsou schopny zabezpečit i firmy 
z Královéhradeckého kraje, způsob vypsání veřejné zakázky jim neumožní přihlásit se; budou moci 
fungovat pouze jako subdodavatel.  
 
Bc. Lubomír Franc zdůraznil, že je důležité, aby zakázka byla provedena řádně a v pořádku. 
 
Josef Dvořák hovořil o vypsání zakázky s využitím veškerých podmínek zákona o veřejných 
zakázkách. Jedná se o velmi výraznou vlastní investiční akci Královéhradeckého kraje, při které je 
třeba velké obezřetnosti. 
 
14. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1467/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky k zakázce: „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod –
I. etapa", dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
K bodu 10. 
Významná veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj připravuje zadávací řízení za účelem zadání veřejné zakázky „Výběr dopravců 
pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje“. Dopravní obslužnost na území Královéhradeckého kraje je 
v současné době provozována několika dopravci na základně smluv o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje. Ke dni 31.12.2016 účinnost těchto 
smluv s dopravci končí a bude nutné zabezpečit provozování dopravní obslužnosti na území 
Královéhradeckého kraje i v letech následujících. Cílem zadávacího řízení je vybrat uchazeče, kteří 
budou na linkách a spojích definovaných v jednotlivých částech veřejné zakázky poskytovat 
veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě v rámci Integrovaného dopravního systému 
IREDO, tj. zajistí dopravu cestujících na vymezeném území, v rozsahu dle potřeb 
Královéhradeckého kraje a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Hodnota veřejné 
zakázky se pohybuje okolo 4 – 5 mld. Kč. S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky se jedná o významnou veřejnou zakázku podle § 16a písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. Vzhledem k tomu, že schválení odůvodnění veřejné zakázky zastupitelstvem 
je podmínkou pro zahájení zadávacího řízení, je nyní toto odůvodnění předloženo Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení. 
 
Rozprava: 
 
Informaci k předložené veřejné zakázce doplnil Bc. Lubomír Franc.  
 
František Vrabec informoval o projednání uvedené zakázky Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  
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15. hlasování: 
PRO    34  
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1468/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky k zakázce: „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého 
kraje“, dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat odůvodnění významné veřejné zakázky: „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 30.06.2015  
   

  
 
K bodu 11. 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 
osob na r. 2015 subjektu AUDIS BUS s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ve výši 500.000,- Kč na zajištění dopravy hendikepovaných osob do škol a denních 
stacionářů na území Rychnovska. Tuto autobusovou dopravu zajišťuje v kalendářním roce 2015 
společnost AUDIS BUS s.r.o.  
 
16. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1469/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 

osob na r. 2015 subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 12. 
3. Úplná aktualizace územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání 3. Úplná aktualizace územně 
analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015. Zpracování územně analytických podkladů 
Královéhradeckého kraje slouží jako nástroj územního plánování dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
17. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1470/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015, podle 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zveřejnit 3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 
2015, způsobem umožňujícím dálkový přístup 

   termín: 31.07.2015  
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 2. zaslat 3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015, 
Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky a Ministerstvu životního prostředí České 
republiky 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 13. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování v roce 
2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí finanční 
podpory veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování v roce 
2015. Celkově je navrženo k rozdělení 2.015.000,- Kč projektům vyhodnoceným hodnotící komisí. 
Dotační prostředky budou poskytnuty na projekty těchto dotačních titulů: 

• Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí, žáků a studentů – rozvoj talentů; 
• Podpora vzdělávání v oborech s výučním listem; 
• Zájmová práce se žáky mimo vyučování; 
• Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl mládeže; 
• Etická výchova ve školách 

 
18. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1471/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o podporu veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového 

chování včetně návrhů smluv pro rok 2015 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví školství 

ve výši 2.015.000,- Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
vzdělávání a prevence rizikového chování 

 2. neposkytnutí finančních prostředků na žádosti uvedené v příloze č. 1 a č. 2 
 3. změnu alokace na jednotlivé dotační oblasti respektive dotační programy 
 4. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzorů v příloze č. 3 a č. 4 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení v bodě II. 
  termín: 31.08.2016  

   

  
 
K bodu 14. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí finanční 
podpory v souvislosti s krajskými dotačními programy v oblasti životního prostředí a zemědělství 
v roce 2015. Celkově je navrženo k rozdělení 5.485.000,- Kč projektům vyhodnoceným hodnotící 
komisí. Dotační prostředky budou poskytnuty na projekty těchto dotačních titulů: 

• Protipovodňová ochrana; 
• Obnova a technické zajištění stávajících návesních rybníčků; 
• Nakládání s odpady a ochrana ovzduší; 
• Ochrana přírody a krajiny; 
• Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta; 
• Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty; 
• Propagace životního prostředí a zemědělství. 

 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání předloženého materiálu ve Výboru pro životní prostředí a 
zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; uspokojení žádostí o dotace bylo vzhledem 
k výši disponibilních prostředků velmi malé; předložené projekty žadatelů jsou velmi dobře 
vypracované, bohužel řada z nich nemohla být uspokojena; tlumočil doporučení Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, aby při přípravě rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 byla navýšena částka na dotační programy v oblasti 
životního prostředí a zemědělství, neboť stávající finanční alokace opravdu neumožňuje pokrýt 
značnou část předložených projektů přínosných pro oblast životního prostředí a zemědělství.  
 
19. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1472/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví životní 

prostředí a zemědělství - žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 7 
 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 8 - 11) žadatelům 

uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 7 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní prostředí a 

zemědělství žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 7. Celkový objem finančních prostředků ve 
výši 5.485.000,- Kč, z toho 3.399.000,- Kč běžné výdaje a 2.086.000,- Kč investice. 

 2. neposkytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní prostředí a 
zemědělství žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 7 

 3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 8 - 11) žadatelům 
o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v oblasti životní prostředí a 
zemědělství dle příloh usnesení č. 1 - 7 

 4. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení běžných výdajů o 2.086.000,- Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.08.2015  

   

  
 
K bodu 15. 
Změny ve schválených dotacích v oblasti cestovního ruchu  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1405/2015 ze dne 11.05.2015 bylo 
schváleno poskytnutí dotací žadatelům v dotační oblasti cestovní ruch. Charakter dotací všech 
dotací byl schválen jako neinvestiční. Ve vybraných případech však dochází v projektu k souběhu 
investičních i neinvestičních výdajů, a je tedy třeba toto upravit a určit rozsah prostředků, které 
jsou skutečnými investicemi. Jedná se o finanční podporu pro Kulturní zařízení města Jičín, město 
Špindlerův Mlýn, Technické služby Adršpach, město Žacléř a město Úpice, vše na podporu činnosti 
turistických informačních center.  
 
20. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1473/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti cestovního ruchu - změny charakteru dotace a 

změna termínu realizace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti cestovního ruchu - změny charakteru dotace 

a změna termínu realizace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 
 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - 

odvětví cestovní ruch, a to snížení běžných výdajů o 99.700,- Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů o stejnou částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.07.2015  

   

  
 
K bodu 16. 
Návrh uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 byly schváleny účelové 
neinvestiční dotace na individuální projekty v oblasti regionálního rozvoje a kultury v roce 2015. 
V návaznosti na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je 
nyní nutné, aby Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje rozhodlo o uzavření smluv o poskytnutí 
výše uvedených dotací. 
 
21. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1474/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v II. změně 

rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 2015, 
dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené ve II. změně rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 2015, dle 
důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.07.2015  

   

  
 
K bodu 17. 
Návrh na poskytnutí dotace o.p.s. Královéhradecká labská  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti Královéhradecká labská ve výši 145.700,- Kč. 
Dotace bude využita na částečnou úhradu provozních nákladů společnosti v roce 2015. 
 
22. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1475/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace o.p.s. Královéhradecká labská na částečnou úhradu 

provozních nákladů roku 2015 ve výši 145.700,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace o.p.s. Královéhradecká labská na částečnou 

úhradu provozních nákladů roku 2015 ve výši 145.700,- Kč 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.07.2015  
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K bodu 18. 
Návrh na uzavření Memoranda k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro 
vedení pěší a cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, Městem 
Hradec Králové a Obcí Stěžery  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Roku 2013 byla Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválena „Nadregionální strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů“. Cílem tohoto projektu je zajistit 
připravenost realizace dálkových tras a doprovodné infrastruktury na území Královéhradeckého 
kraje pro čerpání z evropských fondů v období 2014-2020 a umožnit tak další rozvoj území. V této 
strategii jsou definované jednotlivé dálkové trasy, přičemž jedna z dálkových cyklotras je i trasa č. 
14, která vede z Hradce králové na Stěžery a dále směrem na Jičín. Jako jeden z klíčových 
problematických míst na trase se vyskytlo překlenutí dálnice D11 pro pěší a cyklistickou dopravu. 
Tento problém by mohl být řešen rozšířením mostního objektu SO 220 v úseku D11-06/1. 
Rozšířením mostního objektu dojde k zvýšení bezpečnosti jak pro pěší, tak i cyklistickou dopravu, 
která je velmi důležitá pro obyvatele obce, dalších okolních obcí ale i města Hradec Králové. V této 
souvislosti je navrženo Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odsouhlasit Memorandum 
k realizaci tohoto projektu. Memorandum bude vyjadřovat společný zájem pro Královéhradecký 
kraj, město Hradec Králové a obec Stěžery na postupu směřujícímu k realizaci projektu. 
Memorandum má pouze deklarativní charakter spolupráce, s cílem projekt realizovat v rámci 
daných možností spolupracujících stran. 
 
23. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1476/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení pěší a 

cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, městem Hradec 
Králové a obcí Stěžery dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení pěší a 

cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, městem Hradec 
Králové a obcí Stěžery dle přílohy č. 1 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení 
pěší a cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, městem Hradec 
Králové a obcí Stěžery dle přílohy č. 1  

  termín: 31.08.2015  
   

  
 
K bodu 19. 
Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě dosavadních zkušeností a získaných výstupů v rámci plnění strategie, je připravena 
aktualizace „Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů“, která pověřuje jednoho garanta v rámci plnění strategie, a to z důvodu zefektivnění 
práce a lepší koordinace v území. Aby byla tato činnost plně pokryta, ať už v oblasti managementu, 
tak i dalšího poradenství v technických a jiných záležitostech pro daná města a obce na trase, je 
třeba pověřit společnost Královéhradeckou labskou o.p.s plněním závazku veřejné služby a uzavřít 
s ní smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou labskou o.p.s.  
 
24. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1477/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. pověření Královéhradecké labské o.p.s. k závazku veřejné služby do roku 2020 dle 

důvodové zprávy  
 2. smlouvu o závazku veřejné služby s Královéhradeckou labskou o.p.s. dle přílohy důvodové 

zprávy  
 3. vyrovnávací platbu ve výši 1.800.000,- Kč a konkrétní činnosti Královéhradecké labské 

o.p.s. pro rok 2015, dle přílohy usnesení; financování proběhne v rámci kapitoly 39 / 
regionální rozvoj a cestovní ruch 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověření Královéhradecké labské o.p.s. k závazku veřejné služby do roku 2020 dle 

důvodové zprávy  
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 2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby s Královéhradeckou labskou o.p.s. dle přílohy 
důvodové zprávy  

 3. vyrovnávací platbu ve výši 1.800.000,- Kč a konkrétní činnosti Královéhradecké labské 
o.p.s. pro rok 2015, dle přílohy usnesení; financování proběhne v rámci kapitoly 39 / 
regionální rozvoj a cestovní ruch  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2015  

   

  
 
K bodu 20. 
Aktualizace strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V září roku 2013 byla Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválena „Nadregionální strategie 
KHK v oblasti cyklo, in-line a bike produktů“. Cílem tohoto dokumentu je zajistit připravenost 
realizace dálkových cyklotras a doprovodné infrastruktury na území Královéhradeckého kraje pro 
čerpání z evropských fondů v období 2014-2020 a umožnit tak další rozvoj území. S ohledem na 
dosavadní průběh realizace strategie a získané výstupy od obou původních garantů je navrženo 
pověření pouze jednoho garanta k plnění této strategie, a to Královéhradeckou labskou o.p.s. 
Z tohoto důvodu je nutné provést aktualizaci „Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje 
v oblasti cyklo, in-line a bike produktů“, která je nyní Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložena ke schválení. 
 
25. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1478/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle přílohy důvodové zprávy 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 21. 
Dotační program Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 
Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení vyhlášení dotačního programu 
Královéhradeckého kraje v oblasti regionálního rozvoje „Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“. V roce 2015 bude na zajištění financování 
programu alokováno 10.000.000,- Kč. 
 
26. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1479/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační program 15RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program 15RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 30.11.2016  
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K bodu 22. 
Prodloužení splatnosti půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro Sdružení SPLAV z.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Sdružení SPLAV z.s. o 
prominutí splatnosti půjčky, která jí byla poskytnuta na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2123/2008 ve výši 300.000,- Kč na předfinancování 
administrativních výdajů LEADER. Odborem regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje je navrženo prodloužit splatnost půjčky předloženým Dodatkem č. 1 ke 
Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje a nastavit splátkový kalendář této půjčky. 
 
27. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1480/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení splatnosti půjčky 300.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje Sdružení 

SPLAV z.s. a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
K bodu 23. 
Žádost o prodloužení termínu realizace z dotačního programu 15POV01 obec Zlatá Olešnice.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodloužení termínu 
realizace projektu „Výměna vrat – hasičská zbrojnice, vybavení“ obci Zlatá Olešnice do 31.08.2015. 
Na tento projekt schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 30.03.2015 dotaci obci 
Zlatá Olešnice z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2015 ve výši 54.700,- 
Kč. 
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28. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1481/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost obce Zlatá Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV01 dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Žádost obce Zlatá Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV01 dle důvodové 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
  termín: 15.07.2015  

   

 
  
 
K bodu 24. 
Schválení dokumentu Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 
2014 – 2020 zpracovaného v rámci projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji CZ.1.13/3.2.00/37.01340  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Program rozvoje cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje pro období 2014 – 2020. Tento materiál přestavuje základní strategický 
dokument v rámci aktivní regionální politiky Královéhradeckého kraje určující pro stanovené 
období základní orientaci politiky cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, a to nejen s důrazem 
na efektivní rozvoj tohoto odvětví, ale i s ohledem na udržitelný rozvoj. 
 
29. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1482/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 

 včetně souhlasného stanoviska Ministerstva životního prostředí k návrhu koncepce "Program 
rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podmínkami a požadavky vyplývajícími ze stanoviska Ministerstva životního prostředí k 

návrhu koncepce "Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 
2014 - 2020", který byl zároveň veřejně projednán dne 17.4.2015 v sídle Královéhradeckého 
kraje, a ke kterému byly písemně vypořádány připomínky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020, jehož 

kompletní znění včetně relevantních dokumentů je přiloženo ve formě webových odkazů v 
důvodové zprávě 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci Programu rozvoje cestovního ruchu pro období 2014 - 2020 
  termín: 31.12.2020  

   

  
 
K bodu 25. 
Příprava projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové a podání žádosti o dotaci z 
operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o přípravě projektu 
„Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové“. Cílem projektu je pořízení víceletých licencí 
odborných přírodovědně a technicky vzdělávacích programů včetně překladu do češtiny a pořízení 
českého dabingu. Programy budou z produkce předních světových institucí. Pořízení dodávky se 
očekává do cca 5,2 mil. Kč bez DPH. 
 
30. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1483/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové a žádosti o dotaci 

z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Královéhradecký kraj jako nositele projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové 
  
 
K bodu 26. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o prominutí odvodu a 
penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových projektů realizovaných v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost.  
 
Předkladatel požádal o úpravu předloženého v části II. návrhu usnesení takto: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  D  o  p  o  r  u  č  u  j  e   s c h v a l u j e 
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 - ve výši 

43.375,10 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 

563.596,63 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 - ve výši  27.397,- 

Kč.Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 - ve výši 12.283,-Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis.  
  c) Základní škola Bratří Čapků, Úpice - ve výši 14.416,-Kč. Částka bude prominuta v režimu 

de minimis 
  d) Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 

Náchod, Pražská 931 - ve výši 17.021,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
  e) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 

372.017,- Kč.Částka bude prominuta v režimu de minimis 
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31. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1484/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 - 6 

důvodové zprávy 
 1. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 
 2. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
 3. Základní škola Bratří Čapků, Úpice 
 4. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 

Náchod, Pražská 931 
 5. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 - ve výši 

43.375,10 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 

563.596,63 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 - ve výši  27.397,- Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 - ve výši 12.283,-Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis.  
  c) Základní škola Bratří Čapků, Úpice - ve výši 14.416,-Kč. Částka bude prominuta v režimu 

de minimis 
  d) Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 

Náchod, Pražská 931 - ve výši 17.021,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
  e) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 

372.017,-Kč.Částka bude prominuta v režimu de minimis 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 22.07.2015  
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K bodu 27. 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis - 
Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína a základní škola a mateřská škola Jana Pavla II., Hradec 
Králové  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smlouvy o poskytnuté 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní 
škole a mateřské škole Jana Pavla II., Hradec Králové na rekonstrukci auly a obnovu zařízení ve výši 
2.000 tis. Kč. Zapojení disponibilních prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje bylo schváleno 
v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015. 
 
32. hlasování: 
PRO     25 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1485/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis na rekonstrukci auly  a obnovu zařízení ve výši  2. mil. Kč s Biskupským gymnáziem 
Bohuslava Balbína a Základní školou a mateřskou školou Jana Pavla II., Hradec Králové - dle 
přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu I. 
   termín: 30.06.2015  

  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2015  
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K bodu 28. 
Návrh spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky při použití 
finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany loterijních 
společností.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na spolupráci Českého 
olympijského výboru s vyššími územně správními celky při použití finančních prostředků 
darovaných Českému olympijskému výboru ze strany loterijních společností. Za tímto účelem jsou 
Českým olympijským výborem stanovena „Pravidla pro spolupráci“, která upravují vymezení 
okruhu příjemců uvedené části finančních prostředků, způsob výpočtu výše jim poskytovaných 
příspěvků, podmínky jejich čerpání a ostatní povinnosti s jejich čerpáním, spotřebou příspěvků a 
další podmínky. Český olympijský výbor poskytne příspěvky krajům pouze pokud v kalendářním 
roce obdrží od loterijních společností dary na podporu tělesné výchovy a sportu. Poskytnutí 
finančních příspěvků krajům má přednost před jiným použitím finančních prostředků darovaných 
Českému olympijskému výboru ze strany loterijních společností. 
 
33. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1486/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky 

při použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci podpory sportovní činnosti dětí a mládeže z prostředků Českého olympijského 

výboru a finanční prostředků Královéhradeckého kraje prostřednictvím dotačního 
programu č. 15SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se 
zdravotním postižením – dofinancováním žádostí podaných v 1. kole a vyhlášením 2. kola s 
příjmem žádostí od 1. 8. do 31. 8. 2015 pouze pro projekty zaměřené na děti a mládež 

 2. předloženou darovací smlouvu na poskytnutí daru od Českého olympijského výboru za 
účelem podpory sportovní činnosti dětí a mládeže – bez podpory aktivit v rámci projektu s 
názvem „Česko sportuje - Sazka Olympijský víceboj a OVOV“ (Odznak Všestrannosti 
Olympijských Vítězů) dle přílohy důvodové zprávy č. 3 
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 3. snížení běžných výdajů kap. 41 - podíl kraje k případné dotaci od Českého olympijského 
výboru o 1.100.000,- Kč a zvýšení běžných výdajů kap. 48 - Dotační fond KHK - Sport a 
tělovýchova o 1.100.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2015  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit plnění usnesení dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 29. 
Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2016.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o Hrách VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2016 s návrhem na odsouhlasení účasti výpravy Královéhradeckého kraje 
na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016, které proběhnou v Ústeckém 
kraji. 
 
34. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1487/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2016 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 
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Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2016 

  termín: 31.01.2016  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2016 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 30. 
Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou každoroční záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 2015.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 30.03.2015 byla v rámci 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 navýšena částka alokovaná na podporu významných 
tradičních sportovních akcí s udělenou každoroční záštitou rady kraje o částku 700.000,- Kč 
s účelem navýšení finanční podpory těmto významným akcím. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje nyní tedy předložen ke schválení návrh na rozdělení výše uvedené částky mezi jednotlivé 
významné akce realizované se záštitou Rady Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. se informoval na stav řešení podpory Tělovýchovné jednotě 
LOKOMOTIVA Trutnov o. s., kde se vyskytly problémy s podporou de minimis. 
 
Mgr. Táňa Šormová sdělila, že vše je již vyřešeno. 
 
35. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1488/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou každoroční 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 2015 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí 

dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na pořádání 
akce Krkonošská 70 2015 ve výši 150.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2015  

   

  
 
K bodu 31. 
Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2015 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí 
neprogramových individuálních dotací z alokovaných finančních prostředků na kapitole 9 – 
volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015. Všechny žádosti na 
poskytnutí podpory v oblasti volnočasových aktivit byly projednány Výborem pro sport, 
tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh poskytnout finanční podporu: 

• TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s., 
• TJ Slavia Hradec Králové, 
• Svazku obcí Východní Krkonoše, 
• Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje, 
• Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, 
• Základní umělecké škole, Náchod, Tyršova 247. 

 
36. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1489/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY 

LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s., TJ Slavia Hradec Králové , Svazku obcí Východní Krkonoše, 
Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje, Domu dětí a 
mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1620 a Základní umělecké 
školy, Náchod, Tyršova 247 
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II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.): 
 1. neinvestiční dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) 

na pořádání M-ČR veteránů v atletice 2015 ve výši 20.000,- Kč vč. smlouvy o poskytnutí 
dotace 

 2. investiční dotace TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na nákup gymnastických koberců 
pro trénink a pořádání MČR 2015 ve výši 70.000,- Kč  vč. smlouvy o poskytnutí dotace za 
podmínky schválení navrhované změny kap. 9 ve 2. změně rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015 

 3. neinvestiční dotace Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 2. ročníku 
Krakonošova cyklomaratonu 2015 ve výši 100.000,- Kč vč. smlouvy o poskytnutí dotace a 
sdělení o částečném nevyhovění žádosti 

 4. neinvestiční dotace Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého 
kraje (IČ: 03489353) na podporu mládežnických fotbalových trenérů ve výši 500.000,- Kč 
vč. smlouvy o poskytnutí dotace 

 5. neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených 
národů 1620 (IČ: 71236554) na pořádání krajského kola Zlatý oříšek 2015 ve výši 100.000,- 
Kč vč. smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti 

 6. neinvestiční dotace Základní umělecké škole, Náchod, Tyršova 247 (IČ: 67439241) na 
úhradu nákladů spojených s dopravou sboru na 9. ročník celostátní přehlídky dětských 
pěveckých sborů ve výši 15.000,- Kč vč. smlouvy o poskytnutí dotace 

 7. snížení ost. běžných výdajů o 215.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o 
215.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 7. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 32. 
Prodloužení projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091, do 31.7.2015.  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení prodloužení projektu 
„Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“ 
do 31.07.2015. Jedná se o projekt realizovaný prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost. 
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Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálů k bodům č. 32 – 35 ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
37. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1490/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    materiál k bodu Prodloužení projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091 do 31. 7. 2015 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 33. 
Projektové záměry: Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV a Rozvoj dostupnosti a 
kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přípravu individuálních 
projektů v oblasti sociálních služeb, které budou předloženy s žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost. Jedná se o tyto projekty: 

• Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, 
• Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V. 
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38. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1491/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu individuálních projektů: 
 1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 
 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V 

a jejich předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního programu 
Zaměstnanost dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 34. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Aktualizace Plánu rozvoje 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016. Jedná se o Revizi č. 9 Strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb, která zahrnuje požadavky Ministerstva práce a 
sociálních věcí na formulaci plánovaného požadavku finančních prostředků na dotaci 
poskytovanou krajům (tzv. Plán vývoje vyrovnávacích plateb v síti sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje). Dále je součástí Aktualizace předloženo nové znění přílohy č. 4.1 Síť 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2015 – 2016 – přehled 
podporovaných služeb. 
 
39. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1492/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 

přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – 
přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 2. 

 2. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 – přílohy 
č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – přehled 
podporovaných služeb ve znění přílohy č. 3, s účinností od 1. 1. 2016 za předpokladu 
schválení žádosti o podporu vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské 
střednědobé strategie rozvoje sociálních služeb v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost. 

 3. Dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji ve znění přílohy č. 4, 5, 6 a 7. 

 4. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění usnesení č. ZK/18/1200/2014 a dodatků Pověření 
Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do 
Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v souvislosti se 
změnami obsaženými v příloze č. 2. 

 5. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění usnesení č. ZK/18/1200/2014 a dodatků Pověření 
Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do 
Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v souvislosti se 
změnami obsaženými v příloze č. 3 na základě výsledků řízení o poskytnutí vyrovnávací 
platby formou dotace, příspěvku či veřejné zakázky. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a 
dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v 
souvislosti se změnami obsaženými v příloze č. 2 a 3. 

  termín: 31.12.2015  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2015  
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K bodu 35. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu na 
podporu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2015 z důvodu nutnosti zajištění 
poskytování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2015. Program je určen na 
spolufinancování sociálních služeb, které podpořilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR nebo 
jiný ústřední orgán státní správy, případně jsou financovány prostřednictvím Evropského 
sociálního fondu nebo Finančních mechanismů EHP a zároveň jsou zařazeny do Plánu rozvoje 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011-2016. Dotace do sociálních služeb z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje jsou určeny na dofinancování sociálních služeb v návaznosti na dotační 
řízení Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2015. 
 
40. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1493/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015, na dotace budou 
použity finanční prostředky z 24.180.000,- Kč určených na dotace pro sociální služby 
kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015, dle důvodové zprávy 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů viz příloha č. 2 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing Vladimír Derner 
 2. RNDr. Petr Ždánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  
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III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.06.2015  

   

  
 
K bodu 36. 
Finanční dary obcím v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na poskytnutí finančních 
darů obcím Královéhradeckého kraje, které uspěly v soutěži Čistá obec, čisté město, čistý kraj 
v roce 2014. 
 
Rozprava:  
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů č. 36 – 39 ve Výboru pro životní prostředí a 
zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
41. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1494/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000,- Kč z 

rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – běžné výdaje 
 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 10.07.2015  
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 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 

   termín: 10.07.2015  
  

 

  
 
K bodu 37. 
Dotace obcím v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2015  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení dotací obcím 
Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v roce 2015. V rámci 
výzvy k předkládání žádostí bylo zaregistrováno celkem 35 žádostí s celkovým požadavkem na 
podporu ve výši 2,3 mil. Kč. Pracovní skupina zabývající se hodnocením těchto žádostí doporučila 
vybraným obcím finanční podporu v celkové výši 910.000,- Kč. 
 
42. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1495/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015 

ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 478.000 Kč, a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím o částku 432.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 478.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 432.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
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 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.07.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 
  

   termín: 31.07.2015  
  

 

  
 
K bodu 38. 
Změna č. 37/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 37/2015 Plánu 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o dílčí změnu, kterou požaduje obec 
Lhoty u Potštejna. 
 
43. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1496/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 37/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
K bodu 39. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – II.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
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Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení II. etapy 
investičních dotací obcím na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů z krajského 
dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod“. Ve druhém kole je doporučeno vykrýt žádosti o dotace v celkové výši 9.200.000,- 
Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015. 
 
44. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1497/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 9.200.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 20.07.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 20.07.2015  
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K bodu 40. 
Zpráva z auditu systému ochrany osobních údajů Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předány informace o výsledcích auditu systému ochrany 
osobních údajů, který byl proveden v akciových společnostech koncernu Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. Výsledkem provedeného auditu je zejména konstatování, že k úniku, 
ani zneužití dat u auditovaných společností nedošlo. Provedený audit nicméně odhalil řadu 
rizikových faktorů v oblasti nebezpečí dat. Na základě těchto zjištění jednotlivé auditované 
společnosti již přistoupily k realizaci opatření, která bylo možné provést bezprostředně po 
seznámení s výsledky provedeného auditu. V nemocnicích budou nadále provedena opatření 
technického charakteru, která zajistí nápravu v dalších zjištěních auditu, týkající se technického 
zabezpečení dat.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner se dotazoval na text, který audit vyhotovil a jména autorů závěrů, kteří 
vyhodnotili šetření tak, že žádný únik dat způsoben nebyl. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková reagovala na dotaz Ing. Dernera. 
 
45. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1498/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    prezentované informace o výsledcích auditu systému ochrany osobních údajů v akciových 

společnostech koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové 
zprávy a její přílohy 
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K bodu 41. 
Návrh na zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj má dlouhodobě zájem na ekonomické stabilizaci zdravotnických akciových 
společností, které prostřednictvím společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
vlastní. Výsledky hospodaření zdravotnických akciových společností za rok 2014 ukazují, že 
všechny tyto společnosti činí kroky směřující k vyrovnanému hospodářskému výsledku, a to i při 
nižší vyrovnávací platbě za plnění závazku veřejné služby ze strany Královéhradeckého kraje. 
V případě společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. je však zřejmé, že s ohledem na 
hospodářské výsledky této organizace za několik posledních let nebude možné tuto ekonomicky 
stabilizovat bez finanční účasti „vlastníka“, tzn. Královéhradeckého kraje. Nejvhodnější formou, jak 
stabilizovat tuto nemocnici, je posílení základního kapitálu společnosti, které bude provedeno 
prostřednictvím zvýšení základního kapitálu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. tak veškeré prostředky získané 
formou zvýšení vlastního základního kapitálu použije na zvýšení základního kapitálu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. S ohledem na výše uvedené je proto navrhováno, aby Královéhradecký kraj 
zvýšil základní kapitál Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o částku 50.000.000,-. 
Kontrola využití finančních prostředků je garantována prostřednictvím dozorčí rady společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 
46. hlasování: 
PRO    37  
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1499/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2015  v běžných výdajích snížení rezervy a.s. 

ve výši 50,0 mil. Kč a současně o stejnou částku navýšit v kapitálových výdajích podíl v 
majetkové účasti a.s. 

 2. zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, IČ 
25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 50 mil. Kč ve 
prospěch jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje) 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
Vyhlášena přestávka na oběd 45 min. (13:00 – 13:45 hod.) 
 
 
K bodu 42. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů – úprava stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje projektů, 
doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně ukončených 
projektů. 
 
47. hlasování: 
PRO     27 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1500/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na
kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  
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K bodu 43. 
Financování projektů silniční dopravní infrastruktury v roce 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena podrobná zpráva o realizaci projektů 
spojených s regionální silniční dopravní infrastrukturou (komunikacemi II. a III. třídy) ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o projekty, jejichž financování bude zabezpečeno 
z Regionálního operačního programu Severovýchod. Vzhledem k nutnosti realizovat a financovat 
všechny uvedené projekty/akce v roce 2015 byla vyhodnocena rizika a na základě tohoto je 
předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh schválit příslib případného dofinancování 
realizovaných projektů v oblasti silniční dopravní infrastruktury z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. 
 
48. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1501/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib případného dofinancování realizovaných projektů v oblasti silniční dopravní 

infrastruktury dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
K bodu 44. 
Návrh na schválení finančního vypořádání vybraných projektů podpořených z Operačního 
programu Životní prostředí (2007 – 2013)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na uzavření smluv o 
ukončení smluv na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
kofinancování a dočasné předfinancování projektu a smluv na financování nezpůsobilých nákladů 
s organizacemi, které realizují projekty podpořené v rámci Operačního programu životní prostředí 
(2007 – 2013). 



22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
22.06.2015 

52 

49. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1502/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o ukončení smluv na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektu a smluv na 
financování nezpůsobilých nákladů uzavřených s vybranými příspěvkovými organizacemi kraje 
dle přílohy č. 1 – 5 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o ukončení smluv ve znění dle přílohy č. 1 – 5 důvodové zprávy 
   termín: 20.07.2015  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2015  
  

 

  
 
K bodu 45. 
Návrh na schválení přípravy projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 
2014+  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí návratných 
finančních výpomocí příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje za účelem přípravy 
projektů do Operačního programu Životní prostředí 2014+. Jedná se o financování energetických 
posudků nebo jejich aktualizace, dále projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení. 
 
50. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1503/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
2. zvýšení příjmů z finančního vypořádání o 1 mil. Kč a současně investičních prostředků 
určených v kapitole 21 na přípravu projektových záměrů do OPŽP 2014+ (org. 7777/70) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací  

předložit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení 
poslední žádosti o platbu) 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2015  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 30.06.2015 
  

 

  
 
K bodu 46. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Odvodnění 
srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce" v k. ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce, obci Červený Kostelec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s.p. 
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby „Odvodnění 
srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce“ na pozemku ve vlastnictví 
Povodí Labe. Uvedená stavba bude po jejím dokončení ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
51. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
22.06.2015 

54 

USNESENÍ ZK/22/1504/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150067 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby výustního objektu pro odvedení srážkových vod z části 
silnice v rámci stavby „Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného 
Kostelce“ na pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u Červeného Kostelce, 
obec Červený Kostelec. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby výustního objektu pro odvedení srážkových vod z 
části silnice v rámci stavby „Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce“ na pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u Červeného 
Kostelce, obec Červený Kostelec. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce“ k pozemku 
parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u Červeného Kostelce, obec Červený Kostelec. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 47. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě v rámci 
stavby "Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově" v k. ú. a obci Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj připravuje realizaci stavby: „Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém 
Bydžově“. V rámci uvedené stavby, budou provedeny uliční vpusti včetně kanalizačních přípojek a 
drenážního potrubí na pozemcích v dotčeném území v katastrálním území Nový Bydžov. Tyto 
pozemky jsou dle údajů katastru nemovitostí ve vlastnictví České republiky - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen návrh na 
odsouhlasení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě, která 
slouží jako sjednání podmínek pro budoucí uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě k budoucím služebným pozemkům, z důvodu strpění umístění, provozování a 
udržování stavby uličních vpustí včetně kanalizačních přípojek a drenážního potrubí. 
 
52. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1505/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 

UZSVM/H/3143/2015-Ma 
Budoucí povinný: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Služebnost: za účelem strpění umístění, provozování a udržování stavby uličních vpustí včetně 
kanalizačních přípojek a drenážního potrubí v rámci stavební akce „Okružní křižovatka silnic 
II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ na pozemku parc. č. 2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 
2578/14 v katastrálním území Nový Bydžov, obec Nový Bydžov. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě, jejímž 

předmětem je sjednání podmínek pro budoucí uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě k budoucím služebným pozemkům, z důvodu strpění umístění, 
provozování a udržování stavby uličních vpustí včetně kanalizačních přípojek a drenážního 
potrubí v rámci stavební akce „Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ na 
pozemku parc. č. 2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v katastrálním území Nový 
Bydžov, obec Nový Bydžov. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě v 
rámci stavební akce „Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ k pozemku 
parc. č. 2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v katastrálním území Nový Bydžov, 
obec Nový Bydžov. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 48. 
Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní v rámci stavby "Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad 
Orlicí - Svinary" v k. ú. Svinary, obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj připravuje realizaci stavby: „Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - 
Svinary“. Vzhledem k tomu, že k realizaci stavby je zapotřebí pozemku, který je dle údajů katastru 
nemovitostí ve vlastnictví paní MUDr. Marie Forejtkové, je třeba, aby Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje odsouhlasila smlouvu o smlouvě budoucí kupní v rámci uvedené stavby. 
Budoucí prodávající se zavazuje, že v budoucnu prodá nemovitost, pozemek dle KN p.č. 430/72 – 
ostatní plocha o výměře 239 m2 v k.ú. Svinary.  
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Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner vznesl dotaz, zda se tato komunikace bude se silnice rozšiřovat. Na dotaz 
reagoval Josef Dvořák. 
 
53. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1506/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: MUDr. Marie Forejtková, bydliště Kmochova 739/2c, 500 09 Hradec 
Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického 
práva k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary za účelem umožnění stavby „Silnice III/29827 
Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary“ v katastrálním území Svinary, obec Hradec Králové. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu 

uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického práva k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary za 
účelem umožnění stavby „Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary“ v katastrálním 
území Svinary, obec Hradec Králové. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary za účelem 
umožnění stavby „Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary“ v katastrálním území 
Svinary, obec Hradec Králové. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 49. 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavby "MOST ev. č. 567-004 Zbečník, 
rekonstrukce" v k. ú. Zbečník, obec Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s.p. 
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby „MOST ev. č. 
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567-004 Zbečník, rekonstrukce“ na pozemku ve vlastnictví Povodí Labe. Uvedená stavba bude po 
jejím dokončení ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
54. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1507/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150068 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby zrekonstruovaného mostu v rámci stavební akce „MOST ev. 
č. 567-004 Zbečník, rekonstrukce“ na pozemku parc. č. 1327/1 v katastrálním území Zbečník, 
obec Hronov. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

umístění stavby zrekonstruovaného mostu v rámci stavební akce „MOST ev. č. 567-004 
Zbečník, rekonstrukce“ na pozemku parc. č. 1327/1 v katastrálním území Zbečník, obec 
Hronov. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce „MOST ev. č. 567-004 
Zbečník, rekonstrukce“ k pozemku parc. č. 1327/1 v katastrálním území Zbečník, obec 
Hronov. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 50. 
Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní na odkup pozemku s panem Jiřím Ehlem v 
rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o budoucí smlouvě kupní na 
odkup pozemku mezi Královéhradeckým krajem a panem Jiřím Ehlem. Předmětem této smlouvy je 
závazek budoucího prodávajícího uzavřít za sjednaných podmínek v budoucnu kupní smlouvu, jejímž 
předmětem bude prodej a koupě nemovitosti v katastrálním území Solnice. Tato smlouva je uzavírána 
na podporu realizace projektu „Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny“ 
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na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřené mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a 
obchodu a Královéhradeckým krajem.  
 
55. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1508/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkup pozemku p.p.č. 5775 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem Jiřím Ehlem, bytem Vlčkovická 202/23, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice  -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkup pozemku p.p.č. 5775 v k.ú. Solnice mezi 

Královéhradeckým krajem  a panem Jiřím Ehlem, bytem Vlčkovická 202/23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2015  

   

  
 
Hlasování o sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 51 – 71: 
 
56. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 51 – 71: 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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K bodu 51. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 1269/4 v k. ú. a obci Bolehošť, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Bolehošť od pana Petra Prauseho. Kupní cena je stanovena na 4.650,- Kč. Jedná se o pozemek 
zastavěný silnicí č. III/298 35, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením 
pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1509/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/298 35 

Prodávající: 
Petr Prause, bytem Lipiny 12, 517  31  Bolehošť                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/298 35 
- část p. p. č. 1269/1, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako 1269/4 o výměře 93 
m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bolehošť 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 650,- Kč (50,- Kč/m2) 
Věcné břemeno: p.p.č. 1269/1 je zatížena zřízením a provozováním stavby plynárenského 
zařízení 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
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 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 52. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Bolehošť, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Bolehošť od paní Jaroslavy Prausové. Kupní cena je stanovena na 2.750,- Kč. Jedná se o 
pozemek zastavěný silnicí č. III/298 35, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1510/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/298 35 

Prodávající: 
Jaroslava Prausová, bytem Lipiny 12, 517  31  Bolehošť                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/298 35 
- část p. p. č. 1269/3, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako 1269/5 o výměře 55 
m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bolehošť 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
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- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 750,- Kč (50,- Kč/m2) 
Věcné břemeno: p.p.č. 1269/3 je zatížen zřízením a provozováním stavby plynárenského 
zařízení 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 53. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, 
do vlastnictví obce Svídnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Svídnice u Kostelce nad Orlicí do vlastnictví obce Svídnice. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou 
chodníků v obci a pod stavbou obecního vodojemu a svým charakterem patří do vlastnictví obce. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1511/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice do vlastnictví obce 

Svídnice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
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Obdarovaný: obec Svídnice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnice č. II/316 a pod stavbou obecního 
vodojemu u křižovatky silnic č. III/3166 a III/3164 - Brodec 
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/4 o výměře 406 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/5 o výměře 261 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/6 o výměře 49 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
st.p.č. 111 o výměře 57 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Celková výměra: 773 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 54. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Vysoké Veselí, okr. Jičín, do vlastnictví obce Vysoké Veselí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Vysoké Veselí do vlastnictví města Vysoké Veselí. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníků 
v obci a pásma zeleně ve městě a svým charakterem patří do vlastnictví města. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1512/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Vysoké Veselí do vlastnictví města Vysoké Veselí  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
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příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Vysoké Veselí 
Pozemky: pod stavbou chodníku a pásem zeleně ve městě podél silnice č. III/327 43 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/5 o výměře 73 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/6 o výměře 64 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/7 o výměře 163 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/8 o výměře 99 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/9 o výměře 26 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/10 o výměře 30 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/11 o výměře 1 
248 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/12 o výměře 65 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 1 768 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
plynárenského vedení a zařízení včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle článku II. smlouvy a v 
rozsahu GP č. 377-70/2013 pro oprávněného RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 
17  Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
23.10.2013 - úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
zařízení v rozsahu dle smlouvy a GP č. 336-5154/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 3.5.2011 - úplatná. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
22.06.2015 

64 

K bodu 55. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Rožnov, okr. Náchod, do vlastnictví obce Rožnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Rožnov do vlastnictví obce Rožnov. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou místní komunikace a 
částečně stavbou občanské vybavenosti a svým charakterem patří do vlastnictví obce. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1513/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Rožnov do vlastnictví obce Rožnov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rožnov 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace a částečně pod stavbou obč. vybavenosti č.p. 
77 ve vlastnictví obce Rožnov 
st.p.č. 89/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Rožnov 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  
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K bodu 56. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Nový Hrádek, okr. Náchod, do vlastnictví městyse Nový 
Hrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Nový Hrádek do vlastnictví městyse Nový Hrádek. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníků 
v městysu a svým charakterem patří do vlastnictví městyse. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1514/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Nový Hrádek do vlastnictví městyse Nový Hrádek  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: městys Nový Hrádek 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v městysu podél komunikace III/28526 
p. p. č. 1646/4 o výměře 882 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/5 o výměře 936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/6 o výměře 100 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/4 o výměře 684 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/5 o výměře 551 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Nový Hrádek  
Celková výměra: 3 153 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6, 1730/4 a 1730/5 vázne věcné břemeno 
zřizování a provozování vedení vodovodního potrubí a zajištění provozu, oprav a údržby 
vodovodního potrubí v rozsahu dle notářského zápisu a GP č. 606-2046/2012 pro 
oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 
48172928 podle Notářského zápisu o vydržení NZ-21/2013 ze dne 18.1.2013. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1730/4 a 1730/5 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
rozvodu energetického vedení dle článku II. smlouvy a GP č. 616-102/2013 pro oprávněného 
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ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 10.12.2013 - úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6 vázne věcné břemeno umístění a 
provozování rozvodu vody dle smlouvy a GP č. 254-593/1996 pro oprávněného Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 12.12.1998. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 57. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany do majetku obce Lužany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Lužany u Jičína a obci Lužany do vlastnictví obce Lužany. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou 
chodníků v obci a svým charakterem patří do vlastnictví obce. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1515/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Lužany 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice II/501 a III/284 37 
- část p.p.č. 1455, která je dle GP č. 548-583/2014 označena jako p.p.č. 1455/2 o výměře 39 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1549/1, která je dle GP č. 548-583/2014 označena jako p.p.č. 1549/4 o výměře 
369 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1549/1, která je dle GP č. 548-583/2014 označena jako p.p.č. 1549/5 o výměře 
213 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
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Výměra pozemků celkem: 621 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1549/1 je zatížena smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze dne 
19.12.2013 z důvodu stavby „Lužany – chodník podél silnice II/501 – 2. etapa“ uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic Královéhradeckého kraje a 
obcí Lužany 
- p.p.č. 1455 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5.9.2012 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic Královéhradeckého kraje a 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1549/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 7.5.2012 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic Královéhradeckého kraje a 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1549/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 25.4.2012 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic Královéhradeckého kraje a 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 58. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do majetku města Chlumec nad 
Cidlinou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví města Chlumec nad Cidlinou. Jedná se o pozemky zastavěné 
stavbou chodníků a pásma zeleně ve městě a svým charakterem patří do vlastnictví města. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1516/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemky: podél silnic č. III/327 24 a II/327 pod stavbou chodníků a zeleně ve městě - výměra 
pozemků celkem: 3236 m2 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/14 o výměře 
137 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/15 o výměře 
2411 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/16 o výměře 
387 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/17 o výměře 
198 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/18 o výměře 
97 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1390/1, která je dle GP č. 2401-622/2014 označena jako p.p.č. 1390/4 o výměře 6 
m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
- pozemková parcela č. 1692/5 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 28.3.2012 
uzavřenou se společností RWE GasNet, s.r.o. (původně VČP Net, s.r.o.) a dále smlouvou o 
věcném břemeni ze dne 30.8.2011 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- pozemková parcela č. 1390/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 16.6.1997, 
která byla uzavřena mezi Okresním úřadem Hradec Králové a společností Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové a.s. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  
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K bodu 59. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemku - darování 
části stavby silnice III/3052 v k.ú. Štěpánovsko  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části stavby 
silnice III/3052 v k.ú. Štěpánovsko. Tento úsek komunikace má v současné době již charakter 
místní komunikace a slouží převážně místní dopravě na území města Týniště nad Orlicí. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1517/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darováním části stavby vyřazené silnice včetně pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3052, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Štěpánovsko a obci Týniště 
nad Orlicí, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od hranice katastrálních území 
Štěpánovsko a Albrechtice nad Orlicí (UB není určen), od provozního staničení 0,275 km, po 
místní část Kopaniny (UB není určen), v provozním staničení 2,000 km, v délce 1,725 km 
Pozemek: v k.ú. Štěpánovsko a obci Týniště nad Orlicí (zastavěný stavbou silnice III/3052) 
p.p.č. 461/6 o výměře 17028 m2 ostatní plocha - silnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a 
následně smlouvu darovací na pozemek dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
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K bodu 60. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - darování 
části stavby silnice III/3052 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části stavby 
silnice III/3052 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí. Tento úsek komunikace má v současné době již 
charakter místní komunikace a slouží převážně místní dopravě na území obce Albrechtice nad 
Orlicí. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1518/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování části stavby vyřazené silnice včetně pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3052, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí, 
v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se silnicí III/3051 v jejím km 0,086 (UB 
není určen), od provozního staničení 0,000 km po hranice katastrálních území Štěpánovsko a 
Albrechtice nad Orlicí (UB není určen), po provozní staničení 0,275 km, v délce 0,275 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí (zastavěné stavbou silnice III/3052)  
p.p.č. 375/1 o výměře 2523 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 375/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 2525 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a 
následně smlouvu darovací na pozemky dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
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K bodu 61. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemních komunikací a podchodu pro pěší včetně 
pozemků - darování části silnice III/30019 a podchodu pro pěší v k.ú. Prkenný Důl a celé silnice 
III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. Bobr  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části stavby 
silnice III/30019 a podchodu pro pěší v k.ú. Prkenný Důl a celé silnice III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. 
Bobr. Obě komunikace mají v současné době již charakter místní komunikace a slouží převážně 
místní dopravě na území města Žacléř. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1519/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím a podchodu pro pěší včetně pozemků, součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Žacléř 
Zavazující podmínky:  
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 
Nemovitosti : 

  a) část stavby silnice III/30019, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Prkenný Důl a obci 
Žacléř, v okrese Trutnov, v úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 025), 
provozní staničení 0,000 km, po hranici katastrálního území Křenov u Žacléře (UB 0342 
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A není určen), provozní staničení 1,956 km, v celkové délce 1,956 km  
Součástí uvedeného úseku silnice III/30019 jsou mostní objekty přes Sněžný potok: 
ev. č. 30019-3 přes Sněžný potok v km 0,687 o jednom poli, o celkové délce 4,60 metrů, 
ev. č. 30019-4 přes Sněžný potok v km 0,874 o jednom poli, o celkové délce 3,20 metrů, 
ev. č. 30019-6 přes Sněžný potok v km 1,919 o jednom poli, o celkové délce 5,50 metrů. 
Celková délka úseku: 1,956 km 

  b) stavba podchodu pro pěší evidenční číslo 300-017 v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř, v km 
31,519, trvalý silniční most o jednom poli přes pěší komunikaci, nepohyblivý, masivní, 
rámový, obloukový, železobetonový, přesypaný, o celkové délce 23,10 metrů 
Celková délka: 23,10 m 

  c) stavba celé silnice III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. Bobr a obci Žacléř, v okrese Trutnov, v 
úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 026), provozní staničení 0,000 km, po 
koncový uzlový bod (UB 0342 A 047), provozní staničení 1,338 km, v délce 1,338 km 
Celková délka: 1,338 km 

 2. darování části stavby silnice, podchodu pro pěší a celé stavby silnice včetně pozemků, 
součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
městu  Žacléř  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Žacléř 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Celková výměra pozemků: 29 803,5 m2 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Nemovitosti: 

  a) část stavby silnice III/30019, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Prkenný Důl a obci 
Žacléř, v okrese Trutnov, v úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 025), 
provozní staničení 0,000 km, po hranici katastrálního území Křenov u Žacléře (UB 0342 
A není určen), provozní staničení 1,956 km, v celkové délce 1,956 km  
Součástí uvedeného úseku silnice III/30019 jsou mostní objekty přes Sněžný potok: 
ev. č. 30019-3 přes Sněžný potok v km 0,687 o jednom poli, o celkové délce 4,60 metrů, 
ev. č. 30019-4 přes Sněžný potok v km 0,874 o jednom poli, o celkové délce 3,20 metrů, 
ev. č. 30019-6 přes Sněžný potok v km 1,919 o jednom poli, o celkové délce 5,50 metrů. 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/30019  
p.p.č. 58/5 o výměře 54 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 58/6 o výměře 168 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 58/9 o výměře 1 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 62/3 o výměře 5 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé  
p.p.č. 62/4 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 65/6 o výměře 484 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 65/13 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 103/3 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 138/1 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
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p.p.č. 141/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 304/1 o výměře 4 467 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 304/2 o výměře 117 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/4 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/8 o výměře 56 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 311/1 o výměře 1 658 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 311/2 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 314/1 o výměře 10 899 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/8 o výměře 145 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/9 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/10 o výměře 1 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 115/1 o celkové výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl ½ 
(19,5 m2)  
p.p.č. 115/2 o celkové výměře 74 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl ½ 
(37 m2) 
p.p.č. 210/5 o celkové výměře 52 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace - 
spoluvlastnický podíl ½ (26 m2) 
v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

  b) stavba podchodu pro pěší evidenční číslo 300-017 v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř, v km 
31,519, trvalý silniční most o jednom poli přes pěší komunikaci, nepohyblivý, masivní, 
rámový, obloukový, železobetonový, přesypaný, o celkové délce 23,10 metrů 

  c) stavba celé silnice III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. Bobr a obci Žacléř, v okrese Trutnov, v 
úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 026), provozní staničení 0,000 km, po 
koncový uzlový bod (UB 0342 A 047), provozní staničení 1,338 km, v délce 1,338 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/30021 
p.p.č.1336 o výměře 1 932 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č.1359/1 o výměře 3 631 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/2 o výměře 105 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/3 o výměře 131 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/4 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/5 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Žacléř 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1359/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle GP č. 
190-336/2010,880-336/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
20.9.2011- úplatná. 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/30021 
p.p.č. 706 o výměře 4 689 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Bobr a obci 
Žacléř 
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 706 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu kabelového 
vedení NN v rozsahu vymezeném GP č. 212-72/2013,pro oprávněného ČEZ Distribuce, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 3.6.2013- úplatná, 
- na p.p.č. 706 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu kabelového 
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vedení NN v rozsahu vymezeném GP č. 187-4229/2008,pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 26.9.2012- úplatná, 
- na p.p.č. 706 vázne věcné břemeno chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle GP č. 190-336/2010,880-336/2010 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 
24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 20.9.2011- úplatná. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 62. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Slezské Předměstí a Svinary od Statutárního města 
Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Slezské Předměstí a Svinary od města Hradec Králové. Jedná se o pozemky zastavěné 
silnicemi II. a III. třídy, které patří do vlastnictví města Hradec Králové. Přijetím daru dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy a pozemkům pod 
komunikacemi v dotčených územích. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1520/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicemi II. a III. tř. – celková výměra 6115 m2 
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  a) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - součást silnice II/308 
p.p.č. 457/23 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 457/24 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 

  b) v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové - součást silnice č. III/298 27 a III/3082 
p.p.č. 430/59 o výměře 28 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/73 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/75 o výměře 2008 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/76 o výměře 251 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 446/2 o výměře 3810 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.05.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 
  
 
K bodu 63. 
Návrh na zřízení bezúplatného předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v k.ú. Velké 
Poříčí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost pana Stanislava Lišky o 
zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako věcného práva, u pozemků v k.ú. 
Velké Poříčí, pro Královéhradecký kraj, které jsou určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves – 
Velké Poříčí. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1521/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana Stanislava Lišky o zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem 

jako věcného práva, u pozemků v k.ú. Velké Poříčí, pro Královéhradecký kraj, které jsou 
určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení bezúplatného předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v k.ú. a obci 

Velké Poříčí  
Povinný: Stanislav Liška, Rokytník 13, 549 31 Hronov 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí (určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí)   
p.p.č. 1247/27 o výměře 1254 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p.p.č. 1253/10 o výměře 82 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 1272/11 o výměře 198 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Celková výměra pozemků: 1534 m2 
Zavazující podmínka: 
bezúplatné předkupní právo k pozemkům jako věcné právo bude zřízeno vkladem do katastru 
nemovitostí před podpisem kupní smlouvy na převod pozemků od města Náchod do 
vlastnictví manželů Šolcových a pana Stanislava Lišky, které bylo schváleno v zastupitelstvu 
města Náchod dne 30.3.2015  
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí povinný 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v 
k.ú. a obci Velké Poříčí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
K bodu 64. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí III/327 30, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici III. třídy a 
pozemkům pod ní. 
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57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1522/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 1355 m2 
p. p. č. 311/2 o výměře 177 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 311/4 o výměře 1178 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 1355 m2 
p. p. č. 311/2 o výměře 177 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 311/4 o výměře 1178 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  
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K bodu 65. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Jedná se o pozemky zastavěné silnicí III/327 22, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici III. třídy a pozemkům pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1523/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 22 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 22 
p. p. č. 620 o výměře 544 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3. 1. 2012 spočívající v umístění a provozování 
VTL plynovodu DN 100 PN 40 Žiželice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 22 
p. p. č. 620 o výměře 544 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3. 1. 2012 spočívající v umístění a provozování 
VTL plynovodu DN 100 PN 40 Žiželice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
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 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 66. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Popovice a obci Třesovice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o 
pozemky zastavěné silnicí III/324 27 a III/32428, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici II. a III. třídy a pozemkům pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1524/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/324 27 a III/324 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 27 a III/324 28 – výměra celkem 14251 m2 
p.p.č. 400/5 o výměře 8196 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/7 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/9 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 400/12 o výměře 1499 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/14 o výměře 2633 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/1 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
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p.p.č. 403/2 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 406/8 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Věcné břemeno: 
- na pozemcích p.č. 400/7, 400/9, 400/12 a 400/14 vázne smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 30. 3. 2010 spočívající ve zřizování, provozu, údržby a úprav vrchního a 
kabelového vedení NN, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na pozemku p.č. 400/12 vázne budoucí smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 13. 8. 
2012 spočívající v uložení kanalizační přípojky v rámci akce „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice, objekt čp. 10 na st.p.č. 37“, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a obcí Třesovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 27 a III/324 28 – výměra celkem 14251 m2 
p.p.č. 400/5 o výměře 8196 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/7 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/9 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 400/12 o výměře 1499 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/14 o výměře 2633 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/1 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/2 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 406/8 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Věcné břemeno: 
- na pozemcích p.č. 400/7, 400/9, 400/12 a 400/14 vázne smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 30. 3. 2010 spočívající ve zřizování, provozu, údržby a úprav vrchního a 
kabelového vedení NN, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na pozemku p.č. 400/12 vázne budoucí smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 13. 8. 
2012 spočívající v uložení kanalizační přípojky v rámci akce „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice, objekt čp. 10 na st.p.č. 37“, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a obcí Třesovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  
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K bodu 67. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. 
Horní Přím a obci Dolní Přím od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se 
o pozemek zastavěný silnicí II/324, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem 
dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici II. třídy a pozemkům pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1525/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 301/9 o výměře 4422 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 301/9 o výměře 4422 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
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II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 68. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Dětenice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a 
obci Dětenice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o pozemek 
zastavěný silnicí II/280, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde 
k narovnání vlastnických vztahů k silnici II. třídy a pozemkům pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1526/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1045/15 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Dětenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
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Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1045/15 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Dětenice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 69. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany a v k.ú. Horní 
Rokytňany a obci Rokytňany od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Dolní Rokytňany a obci Rokytňany od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Jedná se o pozemky zastavěné silnicí II/280, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici II. třídy a pozemkům pod ní. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1527/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - výměra celkem 1801 m2 
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p.p.č. 1035/4 o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/47 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/54 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/57 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/59 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/60 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Rokytňany - výměra činí 863 m2  
p.p.č. 1035/31 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/32 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/37 o výměře 750 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany - výměra činí 938 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - výměra celkem 1801 m2 
p.p.č. 1035/4 o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/47 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/54 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/57 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/59 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/60 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Rokytňany - výměra činí 863 m2  
p.p.č. 1035/31 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/32 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/37 o výměře 750 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany - výměra činí 938 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  
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K bodu 70. 
Návrh na bezúplatný převod nemovitých věcí v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí daru nemovitých věcí od Ústavu 
sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Jedná se o nemovitosti, které vlastník získal z dědického řízení. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1528/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru nemovitých věcí   

Dárce: Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou, IČ 42886210  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
p. p. č. 972 o výměře 156 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  
p. p. č. 973 o výměře 642 m2 zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 42886210  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2 a I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  
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K bodu 71. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na předání nemovitého 
majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové organizaci Regionální muzeum 
v Náchodě. Jedná se o objekty opevnění, které potřebuje muzeum ke své muzejní práci. Všechny 
jsou evidovány jako součást národní kulturní památky. 
 
57. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1529/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 84930 
stavby evidované v katastru nemovitostí: 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 146 (N-S 80, VEČ 61), nemovitá kulturní památka, vnitřní 
lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 147 (N-S 78, VEČ 63), vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a 
rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 148 (N-S 73, VEČ 65), nemovitá národní kulturní 
památka, vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 170 (N-S 75, VEČ 71), vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a 
rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 171 (N-S 72, VEČ 64), nemovitá kulturní památka, vnitřní 
lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
včetně níže uvedených součástí a příslušenství  
to vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
součásti a příslušenství: 
- zbytky základové desky (N-S 76) na p.p.č. 411/1, p.p.č. 411/2 a p.p.č. 411/3, nemovitá 
kulturní památka 
- zbytky základové desky (N-S 77) na p.p.č. 135/1, nemovitá kulturní památka 
- zbytky základové desky (N-S 74) na p.p.č. 89/1, nemovitá národní kulturní památka 
- zbytky základové desky N-S 77a) na p.p.č. 247/1, nemovitá kulturní památka 
- podzemní sály (kasárenské prostory), podzemní chodby a sály (muničního skladu) nebyly 
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v minulosti zaměřeny. Zákres identifikuje stav v příloze č. 1, která je součástí  smlouvy o 
bezúplatném převodu  
- zbořeniště SLO 45 v k.ú. Běloves na p.p.č. 128, SLO 46 na p.p.č. 109/2, SLO 47 nemovitá 
kulturní památka na části p.p.č. 100/2 a části p.p.č. 91/1, SLO 48 nemovitá kulturní 
památka na části p.p.č. 242 a části p.p.č. 243/3, SLO 49 na p.p.č. 221/1, SLO 50 na části 
p.p.č. 258, části p.p.č. 221/1 a části p.p.č. 254/3, SLO 51 na p.p.č. 221/1, SLO 52 na p.p.č. 
263, SLO 53 na p.p.č. 266/5, SLO 54 na p.p.č. 215, SLO 55 na p.p.č. 266/5, SLO 56 na p.p.č. 
263, SLO 244 na p.p.č. 452, SLO 245 na p.p.č. 451/1, SLO 246 na p.p.č. 440/6, SLO 247 
nemovitá kulturní památka na p.p.č. 440/9, SLO 248 nemovitá kulturní památka na p.p.č. 
411/4, SLO 249 na p.p.č. 343/1, SLO 250 na p.p.č. 281, SLO 251 na p.p.č. 250/1, SLO 252 na 
p.p.č. 250/1, SLO 253 na p.p.č. 259/1, SLO 48b na p.p.č. 228/2, SLO 49 nemovitá kulturní 
památka na p.p.č. 197/4, SLO 49a nemovitá kulturní památka na p.p.č. 91/1, SLO 49b 
nemovitá národní kulturní památka na p.p.č. 135/7, SLO 49c nemovitá kulturní památka 
na p.p.č. 137, SLO 50 na p.p.č. 440/1, vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 72. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního za 
uplynulé období. 
 
Rozprava: 
 
Josef Dvořák reagoval na doporučující ustanovení v návrhu usnesení – připravuje se právní řešení, 
jakým způsobem řešit situaci vzniklou ve společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
 
58. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/22/1530/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 21. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

zvážit změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. tak, aby omezení 
soukromoprávní odpovědnosti ředitelky na zákoník práce, tedy na odpovědnost, která je pro 
obdobnou pozici v podnikatelském sektoru více než neobvyklá, bylo nahrazeno standardní 
odpovědností podle zákona o obchodních korporacích, tedy odpovědnosti, která souvisí se 
smluvním vztahem ve výkonu funkce. Jedním z řešení může být zvolení ředitelky do 
statutárního orgánu společnosti, případně uzavření obdobné smlouvy na výkon prokuristky. 

  
 
K bodu 73. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání závěry kontrolního zjištění 
v rámci Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014. 
Součástí předloženého podkladu je seznam opatření, která budou přijata, aby k obdobným 
zjištěním v budoucnu již nedocházelo. 
 
59. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1531/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěry kontrolního zjištění v rámci Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    následující opatření: 

1) Proškolení zaměstnanců podílejících se na přípravě a realizaci veřejných zakázek z 
hlediska zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
vnitřních předpisů kraje. 
 
 



22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
22.06.2015 

89 

 
2) Upozornění vedoucích odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na důsledné 
dodržování zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
vnitřních předpisů kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. realizovat přijatá opatření dle bodu II tohoto usnesení 
   termín: 06.07.2015  

  

 

 2. zajistit podání písemné informace Ministerstvu financí o přijatých nápravných 
opatřeních, ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů 

   termín: 06.07.2015  
  

 

  
 
K bodu 74. 
Návrh na revokaci usnesení - poskytnutí účelové dotace z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revokace usnesení přijatého dne 11.05.2015 
pod číslem ZK/21/1400/2015. Změna se dotýká způsobu poskytnutí finančních prostředků 
Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje. 
 
60. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1532/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1400/2015 ze dne 11. 5. 2015 v 

části I. takto: 
I. schvaluje 
1. uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v kap. 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015, dle přílohy č. 1 
usnesení 
2. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 usnesení 
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3 . uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Mesna zajednica Kruščica na 
zastřešení sportovního hřiště, dle přílohy č. 3 usnesení 

 
 
K bodu 75. 
Návrh Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 
se subjektem OREDO s.r.o. 
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“, jejímž předmětem je závazek 
Královéhradeckého kraje poskytnout společnosti OREDO, s.r.o. za stanovených podmínek finanční 
prostředky na kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský uvedl, že je třeba počítat s financováním provozu pořizovaného zařízení v rámci 
rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
61. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1533/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu „Modernizace 

odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. 
fáze“ se subjektem OREDO s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu „Modernizace 

odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. 
fáze“ se subjektem OREDO s.r.o. 
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III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu 
„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, II. fáze“ 

  termín: 30.06.2015  
   

 
 
K bodu 76. 
Návrh na schválení realizace projektů předložených do Operačního programu Životní prostředí 
64. výzva (období 2007-2013) 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložené ke schválení zahájení realizace projektů 
akceptovaných a schválených k poskytnutí dotace v rámci 64. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí, oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla. Zajištěním řízení 
a administrace těchto projektů je pověřeno Centrum investic, rozvoje a inovací. 
 
62. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1534/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 23.500.841,- Kč (kapitálové prostředky) na 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů projektů  předložených do 
Operačního programu Životní prostředí, 64 výzva (období 2007-2014) uvedených v 
příloze č. 1 důvodové zprávy v souladu s usnesením č. ZK/21/1427/2015 

 2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, s 
termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací, 

předložit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení 
poslední žádosti o platbu) 

   termín: 31.03.2016  
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 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout bod I.1 přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 30.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 77. 
Financování akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na financování akce 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa“ s předpokládaným rozpočtovým 
výhledem do roku 2018, ze které vyplývá jasné financování a krytí akce. 
 
Rozprava: 
 
Informaci doplnil Bc. Lubomír Franc. 
 
63. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1535/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Financování akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa, dle 

důvodové zprávy 
  
 
K bodu 78. 
Memorandum o vzájemné spolupráci 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Pardubickým krajem, Královéhradeckým krajem, 
statutárním městem Pardubice a statutárním městem Hradec Králové bude uzavřeno dne            
30. června 2015 slavnostním podpisem všech zainteresovaných stran. Memorandum se uzavírá za 
účelem zajištění koordinovaného integrovaného přístupu v  území Hradecko-pardubické 
metropolitní oblasti při přípravě, zpracování a naplňování Strategie integrované územní investice 
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pro Hradecko-pardubickou metropolitní oblast (spolupráce přesahující časový rámec 
programového období 2014–2020).  
 
64. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1536/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění  Memoranda o vzájemné spolupráci dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat Memorandum o vzájemné spolupráci 
  termín: 06.07.2015  

   

  
 
K bodu 79. 
Volba člena Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Předkladatel  
Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Vzhledem k rezignaci člena Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. 
Pavla Plzáka je navržena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje volba nové členky výboru Ing. 
Dany Kracíkové. 
 
65. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/22/1537/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci MUDr. Pavla Plzáka na členství ve Výboru zdravotním Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
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II.  v  o  l  í   
    Ing. Danu Kracíkovou členkou Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
  
 

Diskuse 

Nebyly podány žádné podněty do diskuse. 
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil               
22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 14:40 hodin. 
 

 

                    Bc. Lubomír Franc 

          hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :     Helena Rezková 

 

 

 

       Jan Birke 

 

 

 

Zapsala :      Ivana Nesvačilová 

V Hradci Králové dne 22.06.2015 


